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  Valguskaabel

(fiber-optic cable)

 

Valguskaabel on kiudoptiline kaabel, kus kaablisoonteks on valgusimpulsse juhtivad klaas- ja plastikkiud. Võrreldes tavaliste telefonivõrkudega või raadiosagedustel töötavate 

mobiilsidevõrkudega on kiudoptilise võrgu läbilaskevõime palju kordi suurem. Valguskiu keskmine läbilaskevõime on ligikaudu tuhat korda suurem kui keskmisel koaksiaalkaablil ja miljon korda suurem kui tavalisel kahejuhtmelisel telefonikaablil. Fiiberoptilise kaablikiu võib teha aga juuspeene ning kaabel tervikuna võib sisaldada kümneid või isegi sadu selliseid kiude! (Valdo Praust)

 

Seepärast kasutatakse kiudoptilisi kaableid ehk valguskaableid järjest laialdasemalt, kuigi nende installeerimine ja hooldamine on vaskkaabliga võrreldes oluliselt kallim. Valguskaabel koosneb tuhandetest klaas- või plastikkiududest, milles levivad informatsiooniga moduleeritud valguslained. Vaskkaablitega võrreldes on valguskaablitel järgmised eelised:

a)      suurem ribalaius

b)      suurem häirekindlus

c)      väiksem kaal ja diameeter

d)      nad sobivad eriti hästi info edastamiseks digitaalsel, mitte analoogkujul.

(E-teatmik)

 

 

Kasutusalad

 

Kõigepealt võeti kiudoptika kasutusele kohtvõrkudes (LAN) ja hiljem seoses digitaalse telefonitehnika kasutuselevõtuga hakkasid telefonifirmad neid kasutama magistraalliinidena. Valguskaabel on palju kergem ja õhem, kui tavaline metall kaabel, ning on häiretele vähem vastuvõtlikum võrreldes metall kaabliga. Valguskaabli optilised liidesed on kallid. Eestis toimub vaskkaablite asendamine valguskaablitega üsna kiiresti. Valguskaabel on väga populaarne LAN ühenduste korral, ning ka väga paljud telefoni firmad plaanivad oma liinid välja vahetada valguskaabli liinide vastu.

(http.www. webopedia.com)

            

  

Töö põhimõte

 

 

Valguskaabli töö põhimõte on selles, et elekrti impulss töödeldakse valgus impulsiks, see levib mööd valguskaabliks, ning muudetaks hiljem jälle elektriimpulsiks tagasi.

 

	

Elektri impulss (sisse)






	

Valgus saatja






	

Valgus impulss






	

Valguskaabel






	

Valgus impulss muudetakse elektri impulsiks






	

Elektri impulss muudetakse valgus impulsiks






	

Elektri impulss

(välja)






 

  

Valgussaatja võib olla mingisugune valgus diood (LED [light emitting diode]) või siis laser (ILD [injection laser diode]) . Valgussaatja lülitab ennast sisse ja välja ja valgustundlik vastuvõtja kaabli teises otsas taastab valgus signaali taas algkujule (digitaalseks).

            

Erinevad tüübid

 

Valguskaablit on mitut erinevat tüüpi:

On olemas ühe soonega kaabel. On üksik klaas või plastik kiud juht (kaabel) diameerriga 8,3 kuni 10 mikronit. Selle ülekande kiirus on ligi 50 korda suurem kui mitmekiulisel valguskaablil, aga see maksab ka rohkem. Üksikkiud kaabel on palju väiksema südamikuga kui mitme kiuline kaabel. Väiksem südamikus ja ühesainsas valguskius on kõrvaldatud valguse impulsside moonutatus, mis võib tuleneda valgus signaalide kattumisest ja laseri signaali sumbumisest, see tagab kõrgeima ülekande kiiruse igast teisest kiudkaablist.

 

Mitmekiuline valguskaabel on tehtud klaas kiudutest, mille kogu diameeret võib olla 50 kuni 100 mikronit (kõige tavalisem suurus on 62,5). Mitme kiuline kaabel annab suure ribalaiuse suurel kiirusel keskmisel pikkusel. Ükskõik kui pikk kaabel on (rohkem kui 3000 jalga) võib mitmekiulises valguskaablis tekkida signaali moonutus lõppu jõudes võib põhjustada andmete ebaselge ja ebatäpse andmete edastuse.

  

(ARC Electronics)
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      Tehnoloogia

      Antud magistraalvõrgu projekti käigus kasutati ühemoodist kaablit G.652 (Single Mode) mis paigaldatakse kaablikaitse mikrotorudesse.

Lisa:

Juurdepääsuvõrkude  rajamise juhendmaterjal, mis on tõlgitud rootsi keelest.

 


    
	
      Wikipedia

      http://et.wikipedia.org/wiki/Valguskaabel

Siin on palju huvitavat lugemist valguskaablite kohta.
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